
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н=\ВBFV;BLpyО
319 від 08.10.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

08 жовтня 2024 року                                                                                      № 319

Про припинення повноважень уповноваженої 
установи, яка забезпечує проведення
іспитів на рівень володіння державною мовою 
та перевірку й оцінювання їх результатів 

Відповідно до пункту 8 частини першої статті 44, частин першої та 
четвертої статті 47 Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», підпункту 8 пункту 4 та пунктів 7 і 12 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 
2019 року № 911, пункту 8 Порядку проведення іспитів на рівень володіння 
державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 14 квітня 2021 року № 409, підпункту 2 пункту 4 розділу ІІ Порядку 
призначення уповноважених установ, які забезпечують проведення іспитів на 
рівень володіння державною мовою та перевірку й оцінювання їх 
результатів, затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 27 травня 2021 року № 23 (в редакції рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 07 лютого 2024 року 
№ 27), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за 
№ 926/36548, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 
08 жовтня 2024 року № 84)

ВИРІШИЛА: 

1. Припинити повноваження Закладу вищої освіти «Відкритий 
міжнародний університет розвитку людини «Україна» як уповноваженої 
установи, яка забезпечує проведення іспитів на рівень володіння державною 
мовою та перевірку й оцінювання їх результатів, виключивши його з 
відповідного Переліку.



2

2. Розірвати із Закладом вищої освіти «Відкритий міжнародний 
університет розвитку людини «Україна» як уповноваженою установою, яка 
забезпечує проведення іспитів на рівень володіння державною мовою та 
перевірку й оцінювання їх результатів, Договір про відшкодування 
спеціально уповноваженій установі (організації) витрат за надання послуг із 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою та/або перевірки 
результатів іспитів на рівень володіння державною мовою від 08 квітня 
2024 року № 82.

3. Секторові інформаційних технологій та цифрової трансформації 
(Дідух М. С.) забезпечити здійснення комплексу програмних, технологічних 
та організаційних заходів із метою виконання пункту 1 цього рішення.

4. Секторові фінансів, бухгалтерського обліку та звітності 
(Склярук В. В.), головному спеціалісту з питань правового забезпечення 
(Федюк А. В.) забезпечити здійснення заходів з метою виконання пункту 2 
цього рішення. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мазур Н. В. 

Голова
Національної комісії 
зі стандартів державної мови     Юлія ЧЕРНОБРОВ


